
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022- PE-PMA 

Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Artefatos de Concreto Armado (Tubos E 
Blocos), Para Uso nos Serviços de Drenagem do Município de Abaetetuba, 
Incluso Transporte. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público 
o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, 
Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 030/2022- PE-PMA, à seguinte adjudicatá-
ria: L Pantoja Correa Eireli, CNPJ 34.628.240/0001-57, vencedora dos Lotes/
Grupo: Lote/Grupo 01 (R$ 2.782.000,00), Lote/Grupo 02 (R$ 137.750,00), 
perfazendo o valor global de R$ 2.919.750,00. Ordenador de Despesas: 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2022/0408- PE-PMA. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO: N° 119/2021-PMA. O MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, através 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com interveniência da Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-99, resolve re-
gistrar os preços da Ata de Registro de Preços de Nº 2022/0408- PE-PMA, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022-PE-PMA, que possui por 
objeto o Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Na 
Prestação de Serviço Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação E Plas-
tificação), Destinados A Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba-PA, Secretarias Municipais (SEMAD, SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) 
e Demais Diretorias (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CONTROLE INTERNO), 
Pelo Período de 12 (doze) Meses; cujo fornecedor registrado na ARP é:  Vilhe-
na E Ferreira Ltda-Epp, CNPJ 40.224.907/0001-59, vencedor do item:  29 (R$ 
99,99). Valor Global Registrado é de R$ 454.954,50.  Vigência: 08/04/2022 
a 08/04/2023. A íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/PA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios 
- TCM. Órgão Gerenciador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho. Data: 
12/04/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 119/2021-PMA. Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 002/2022-PE-PMA. OBJETO: Contratação de Empresa Es-
pecializada Na Prestação de Serviço Gráficos (Reprodução, Impressão, Enca-
dernação E Plastificação), Destinados A Atender as Necessidades da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba-PA, Secretarias Municipais (SEMAD, SEMOB, SEMA-
GRI E SEMEIA) e Demais Diretorias (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CONTRO-
LE INTERNO), Pelo Período de 12 (doze) Meses.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/PA, com interveniência das Secretarias Municipais: 
de Administração - SEMAD, Secretaria Municipal De Obras E Viação Públi-
ca - SEMOB, Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária 
e Pesca - SEMAGRI.  CONTRATADA: VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP, CNPJ 
40.224.907/0001-59. Contrato Adm. Nº 2022/122-PE-PMA, Valor Global de 
R$ 127.487,25. VIGÊNCIA: 12/04/2022 a 31/12/2022. ORD. DESP.: Franci-
neti Maria Rodrigues Carvalho. Data: 12/04/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2021-PMA. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico Nº 002/2022-PE-PMA. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada Na Prestação de Serviço Gráficos (Reprodução, Impressão, En-
cadernação E Plastificação), Destinados A Atender as Necessidades da Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba-PA, Secretarias Municipais (SEMAD, SEMOB, 
SEMAGRI E SEMEIA) e Demais Diretorias (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CON-
TROLE INTERNO), Pelo Período de 12 (doze) Meses.  CONTRATANTE: Secreta-
ria Municipal De Meio Ambiente/ Fundo Municipal, CNPJ 42.408.173/0001-93.  
CONTRATADA: VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP, CNPJ 40.224.907/0001-59. 
Contrato Adm. Nº 2022/167-PE-PMA, Valor Global de R$ R$ 99.990,00. VI-
GÊNCIA: 13/05 /2022 a 31/12/2022. ORD. DESP.: Raphael Thiago Silva 
Sereni. Data: 16/05/2022.

RETIFICAÇÃO. 
Na publicação do dia 30/03/2022 publicado no D.O.U (seção 3, nº 61, 
pág. 256), Diário do Pará (Caderno Economia, pág. B14) e Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará (Nº 2962, pág. 5 e 6). ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 0014/2022- PE-PMA: ONDE SE LÊ: R$ 5.756.843,80 (Cinco mi-
lhões, setecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e 
oitenta centavos), LEIA-SE: R$ 5.301.889,30 (Cinco milhões, trezentos e um 
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos).
Na publicação do dia 30/03/2022 publicado no D.O.U (seção 3, nº 61, 
pág. 256), Diário do Pará (Caderno Economia, pág. B14) e Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará (Nº 2962, pág. 5 e 6). ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 0014/2022- PE-PMA: ONDE SE LÊ: R$ 5.756.843,80 (Cinco mi-
lhões, setecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e 
oitenta centavos), LEIA-SE: R$ 5.301.889,30 (Cinco milhões, trezentos e um 
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos).
Na publicação do dia 19/04/2022 publicado no D.O.U (seção 3, nº 74, 
pág. 247), Diário Oficial(nº 34938, pág.107), Diário do Pará (Caderno Eco-
nomia, pág. B12) e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará (Nº 2962, 
pág. 6). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2022/096-PE-PMA. ONDE SE LÊ: 
R$ 791.641,50 (Setecentos e noventa e um mil seiscentos e quarenta e um 

reais e cinquenta centavos), LEIA-SE: R$ R$ 691.653,50 (Seiscentos e no-
venta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e centavos). 
ORD. DESP.: Raphael Thiago Silva Sereni. Data: 16/05/2022.
Na publicação do Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022-
PMA. Na publicação do dia 31/03/2022 publicado no D.O.U seção 3, nº 61, 
pág. 256, DOE/PA nº 34915, pág.93, Diário do Pará (Caderno Economia, 
pág. B14) e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará (Nº 2962, pág. 
6). CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2022/095-PE-PMA: ONDE SE LÊ: R$ 
2.088.369,30(dois milhões oitenta e oito mil trezentos e sessenta e nove reais e 
trinta centavos), LEIA-SE: R$ 1.960.914,55 (Um Milhão, novecentos e sessenta 
mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos).  ORD. DESP.: 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho. Data: 12/04/2022.

Protocolo: 837610

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 077/
2021-PMA. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 022/2021- PE-PMA. 
OBJETO: Aquisição de Produtos Pecuários, Agricolas, Piscicultura E Pesca, 
conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens deste 
Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca de Abaetetuba/PA. Contratante: 
Município De Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99, com a interveniência 
da Secretaria Municipal De Agricultura, Abastecimento, Pecuária E Pesca - 
Semagri. Contratada: Contrato Nº 2022/262-PE-PMA - Alianca Comercio De 
Produtos Alimentícios Eireli, CNPJ 28.883.686/0001-25, Valor Global de R$ 
153.746,52. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. Ord. Desp.: Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 837611

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/
0601-001-PMA. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 026/2022- PE-PMA. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Fabricação de Móveis 
Planejados Com Instalação e Fornecimento de Materiais Para Atender a De-
manda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades 
Administrativas Vinculadas à SEMEC e Escolas Municipais. Contratante: Se-
cretaria Municipal De Educação, Cultura E Desporto/FUNDEB, CNPJ sob n° 
21.763.283./0001-01.  Contratada: CONTRATO Nº 2022/260-PE-PMA - Pedro 
Afonso A. Da Costa Junior - Epp, CNPJ 19.037.454/0001-65, Valor Global de 
R$ 950.968,00. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. Ord. Desp.: Jefferson 
Felgueiras de Carvalho.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0601-001-PMA. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico Nº 026/2022- PE-PMA. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada Para Fabricação de Móveis Planejados Com Instalação e Forneci-
mento de Materiais Para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas Vinculadas à SEMEC e 
Escolas Municipais. Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E 
Desporto, CNPJ 05.105.127/0001-99.  Contratada: Contrato Nº 2022/261-PE
-PMA - Pedro Afonso A. Da Costa Junior - Epp, CNPJ 19.037.454/0001-65, 
Valor Global de R$  948.527,00. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. 
ORD. DESP.: Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 837612

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Secretário mu-
nicipal de Saúde no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Municipal 
nº 065, de 13 de Janeiro de 2022 RATIFICOU o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 012/2022, cujo objeto é Aquisição de Respirador Em caráter 
Emergencial Para Assistência Hospitalar Domiciliar para a Criança acometida 
de Atrofia Muscular Espinhal Tipo I, Pelo Programa Tratamento melhor em 
Casa, da Secretaria Municipal de Saúde em favor da empresa: CMOS DRAKE 
DO NORDESTE S. A com o CNPJ:03.620.716/0001-80, pelo Valor Global de 
R$ 52.074,00 (cinquenta e dois mil, setenta e quatro reais). Vigência 90 (no-
venta) dias consecutivos. Gabinete do Secretário municipal de Saúde, em 
05 de Agosto de 2022. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 837613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00013
O município de Acara/PA, torna público aos interessados que nos ter-
mos do Art. 49 da lei 8.666/93, a anulação da tomada de preço 2/2022-
00013, que versa sobre a EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE MURO NA 
ESCOLA FRANCISCO PINTO, LOCALIZADA NA VILA ITACOÃ-MIRI, ZONA 
RURAL, MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES-PREFEITO MUNICIPAL.
Protocolo: 837616

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 031/2022, para REGISTRO DE PRECO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, OBJETIVANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE ACARÁ/PA. Vencedores: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS 


